
  

 

OBECNÍ  ZPRAVODAJ 

STARÉ  SEDLIŠTĚ 

 

BŘEZEN 

 

2015 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.ssedliste.cz 

e-mail: obec@ssedliste.cz 

 



Obecní zpravodaj - březen 2015      Stránka 2 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO 

 

 

Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 

 

 

 vítejte při čtení našeho 

březnového zpravodaje a dovolte mi, 

abych Vás informovala o dění v obci. 

 

 V únoru jsme na zasedání ZO 

schválili rozpočet obce. V letošním roce 

máme v plánu opravy, rekonstrukce 

budov ve vlastnictví obce a další. 

V současné době máme požádáno o tři 

dotační tituly v rámci vypsaných 

dotačních titulů Plzeňského kraje. 

 Ve Starém Sedlišti v březnu 

začala realizace poslední etapy 

zastřešení školy. Opravujeme byt 

v restauraci Na Zavadilce, v letošním 

roce již chceme dokončit akci 

kanalizační přípojky k RD směrem  

k nádraží a opravit chodník, který je 

v současné době pouze zpevněn štěrkem 

bez finálního povrchu. Po dokončení 

kanalizačních přípojek bude provedena 

náprava. 

 V Úšavě chceme vyměnit sloupy 

veřejného osvětlení a následně provést 

opravu povrchu chodníku. Na tuto akci 

jsme žádali dotaci z Programu 

stabilizace obnovy venkova Plzeňského 

kraje. Ve staré Úšavě se chystáme 

pokročit ve výstavbě komunikace k již 

nově postaveným rodinným domům. 

 V Novém Sedlišti je naším 

hlavním cílem rekonstrukce obecního 

rybníka, na který bychom chtěli požádat 

o dotaci. Protože ještě nemáme 

pravoplatné povolení, nemohli jsme 

požádat o dotaci za životního prostředí 

již nyní, ale doufáme, že se nám to 

podaří v průběhu roku při vypsání 

jiného dotačního titulu. V budově 

občanské vybavenosti chceme po 

zprávě statika propojit hospodu a 

klubovnu hasičů, tak budou v Novém 

Sedlišti občané využívat těchto prostorů 

i k pořádání kulturních akcí pro větší 

počet lidí. 

 V Labuti bude místní složkou 

SDH opravena hasičská zbrojnice a 

budou zde pořádány kulturní i sportovní 

akce, na kterých se všichni rádi 

setkáváme. 

 Ještě jeden restík z minulého 

období máme v obci Mchov. Opravit 

reservoár, který zásobuje obec vodou. 

  

 Kromě našich pracovních 

plánovaných akcí připravujeme i 

tradiční setkávání s občany na 

společenských i jiných akcích. Zájezdy 

2 x ročně do divadla, stavění májek, 

oslava Dne dětí ve spolupráci s místní 

složkou SDH, Den země za spolupráce 

místní školy a myslivců, setkání dříve 

narozených občanů, apod. Doufám, že 

se nám podaří splnit co nejvíce z našich 

plánů. 

 

 Přeji všem našim občanům i 

čtenářům zpravodaje hodně úspěchů 

v již rozjetém roce 2015, zdraví, štěstí 

a osobní spokojenost. 

 

Jitka Valíčková, starostka obce 

 



Obecní zpravodaj - březen 2015      Stránka 3 

 

 

PLÁNOVANÉ KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE  

 

Datum/Čas Název a místo akce Pořadatel 

4. 4. 2015 
20.00 hod 

Velikonoční taneční zábava 

- KD Na Zavadilce, Staré Sedliště 
SDH Staré Sedliště 

30. 4. 2015 
16.30 hod 

Stavění májky a pálení čarodějnic 

-Restaurace Na Zavadilce, Staré Sedliště 
OÚ Staré Sedliště 

9. 5. 2015 
7.00 hod 

Rybářské závody „Starosedlišťská udice“ 

- park Staré Sedliště 

Místní nadšenci 

rybolovu 

6. 6. 2015 
13.00 hod 

Soutěž v PÚ „O pohár SDH N. Sedliště“ 

- Nové Sedliště 
SDH Nové Sedliště 

4. 7. 2015 
9.30 hod 

Soutěž v PÚ „Memoriál O. Potočného“ 

- hřiště TJ Staré Sedliště 
SDH Staré Sedliště 

11. 7. 2015 
10.00 hod 

Soutěž v PÚ „Memoriál J. Žaluda“ 

- Labuť 
SDH Labuť 

 

 

INTERNETOVÉ STRÁNKY OBCE 

 

 Každý z nás se již ocitl v situaci, kdy potřeboval poradit, informovat se, zeptat 

se, jak např. řešit vyřizování nových osobních dokladů, co dělat, když přijdu o práci, 

co potřebuji k vyřízení důchodu apod. 

 Nyní máte na webových stránkách obce Staré Sedliště, v hlavním menu 

v odkazu na ŽIVOTNÍ SITUACE, možnost nalézt odpovědi na vaše problémy a 

otázky. Je zde připraveno několik oblastí ze života každého z nás, ve kterých se 

dozvíte spoustu důležitých a potřebných informací a dozvíte se v nich jak co zařídit, 

kam zajít, co si vzít s sebou. 

 

 Na webových stránkách naší obce je vytvořen odkaz INFORMACE E-

MAILEM. Pokud chcete zasílat aktuální informace OÚ e - mailem, zadejte zde svoji 

e - mailovou adresu. Po zaregistrování vaší e - mailové adresy, obdržíte aktuální 

informace OÚ na váš e - mail. 

 

 

VLAKOVÝ JÍZDNÍ ŘÁD 

  

 V příloze tohoto zpravodaje přikládáme aktuální vlakový jízdní řád na trase 

Planá u M. L. - Domažlice a Domažlice - Planá u M. L. (číslo tratě 184), který platí 

od 14. prosince 2014. Více o jízdních řádech linkové veřejné osobní dopravy 

naleznete na webu: http://www.portal.idos.cz/ 

 

 

http://www.portal.idos.cz/


Obecní zpravodaj - březen 2015      Stránka 4 

 

 

VELKOOBJEMOVÝ KONTEJNER, MÍSTNÍ POPLATKY 

 

 Přehled mobilního sběru objemného odpadu v sobotu 11. 4. 2015. Obracím se 

na vás se žádostí, abyste dodržovali termíny a druhy právě sváženého odpadu a byli 

přítomni při nakládce. 

 Při tomto svozu budou dále hasiči ze Starého Sedliště provádět sběr železného 

šrotu a vysloužilých elektrospotřebičů (tj. lednice, mrazáky, pračky, sporáky, myčky, 

sušičky, televize, počítačové sestavy, elektrické sekačky, vrtačky, mikrovlnné trouby, 

varné konvice, DVD přehrávače, kuchyňské roboty, žehličky, vysavače apod.). 

V případě bližších dotazů se můžete obrátit na starostu SDH Staré Sedliště p. Jiřího 

Vacka (tel.: 725 459 636). 

 

SOBOTA 11. dubna 2015 
Svozové místo čas od čas do 

nová Úšava u č. p. 73 9.00 9.10 

stará Úšava 9.15 9.25 

Nové Sedliště u krámu 9.35 9.50 

Labuť na návsi 10.05 10.20 

Mchov    10.35 10.50 

Staré Sedliště u bytovek na pile 11.05 11.20 

Staré Sedliště u č. p. 353-354 11.25 11.40 

Staré Sedliště před budovou OÚ 11.50 12.05 
 

 Svoz nebezpečného odpadu bude prováděn na podzim 2015, termín bude 

upřesněn. 

 Dále připomínám, že do konce měsíce března mají být uhrazeny místní 

poplatky, tj. ze psů, pozemků a odpadů. 

 

Miloslava Pichlerová, bytové a odpadové hospodářství 

 

 

CO O SOBĚ NAPSALI 

 

Osada Labuť 

 BABINEC byl přejmenován na 

"Labuťačky". Dne 20. 2. 2015 měly 

"Labuťačky" (tak se přejmenoval z 

BABINCE spolek žen) další sezení. V 

plánu byla beseda s Ivetou Junkovou z 

farmy Údolíčko v Přimdě o chovu koz 

a výrobě kozích sýrů. Ta se bohužel 

vzhledem k rodinným problémům 

farmářky nekonala. A tak se "děvčata" 

věnovala přípravě oslav MDŽ, které se 

uskuteční ve spolupráci s členy SDH 

dne 6. března v místní klubovně. 

 
Převzato z webu: http://www.osada-labut.cz/

http://www.osada-labut.cz/


Obecní zpravodaj - březen 2015      Stránka 5 

 

 

TJ Staré Sedliště 

 Zhodnocení 

podzimní části sezóny. Na 

podzim jsme dokázali 10 

krát vyhrát. Stabilizoval 

se nám tým od gólmanů 

po útočníky. Jediné 

místo, které je stále nahrazováno 

hráčem, který je zvyklý hrát jinde, je na 

stoperovi. Určitě jsme udělali dobrý 

start k tomu, abychom mohli bojovat o 

postup do II. třídy. Občas se stalo, že 

jsme se na zápas těžko poskládali. 

Pomoct nám párkrát museli starší 

hráči, kterým patří velký dík (Josef 

Pospíšil, Václav Pecháček, Luboš 

Fiala, Antonín Reismüller, Miroslav 

Šmejkal). 

 Velký dík patří také trenérovi 

Petru Zavackému, který na nás 

neustále dohlížel a krmil nás nejen 

taktikami a náměty jak na koho vyzrát, 

ale především povzbudivými slovy, 

které nám dodávali sebevědomí a 

motivaci k vítězství i za nepříznivého 

stavu.  

 Velikým potěšením pro nás bylo 

vidět naše fanoušky na každém utkání 

ve velikém počtu. A to jak doma, tak na 

hřištích soupeřů. Děkujeme. 

 Hřiště, bar, a celkově naše 

zázemí bylo vždy skvěle připraveno. O 

toto všechno se postaral náš předseda 

klubu Jaromír Petráška. Děkujeme 

také trenérovi žáků Petru Rýdlovi, 

který se snažil dát sám dohromady asi 

osmnáct dětí od 6 do 15 let.  

 Bez těchto lidí by se nám jen 

těžko podařilo hrát fotbal tak, jak se 

nám to teď daří. Nesmíme ale 

zapomenout na to, že fotbal je týmová 

hra a tudíž všichni mají na tom nějaký 

podíl. Dík tedy patří každému, kdo se 

podílel jak na chodu týmu, tak na hře 

samotné. 

 Nejlepší střelec: Martin 

Pažountka - 14 gólů, Jaromír Petráška 

- 12 gólů, Petr Fojtíček - 12 gólů, 

Pavel Hrubý - 8 gólů, Marek Vokurka 

- 7 gólů. Nejlepší gólman: Jakub 

Cingroš - 3 čisté štíty. 

 Náš cíl je jasný - postoupit do II. 

třídy. Nevíme, jestli toho budeme 

schopni už tuto sezónu, ale chceme pro 

to udělat všechno.  

 Nejprve potřebujeme posílit 

hráčskou základnu. S Tisovou jsme se 

domluvili, že uděláme farmu. To 

znamená, že 5 hráčů od nich bude 

moct hrát za Tisovou i za nás a naši 2 

hráči i za ně. Také má zájem hrát za 

nás stoper z Tachova B. 

 
Převzato z webu: 

http://tjstaresedliste.webnode.cz/

 

 

SDH Labuť 

 Dne 30. 1. 

2015 se konala 

Výroční valná 

hromada SDH. 

23 přítomných 

členů přivítalo 

na jednání hosty - starostku Obce 

Staré Sedliště Mgr. Jitku Valíčkovou a 

náměstka starosty OSH v Tachově 

Miloslava Moravce. Po minutě ticha, 

kterou uctili přítomní památku 

zesnulého starosty SDH v Tachově 

Miroslava Lukeše a svého člena Karla 

Květa, zhodnotil ve své zprávě starosta 

SDH Ing. Jiří Peterka uplynulý rok. 

Přestože sbor má jen 38 členů, jeho 

činnost byla v uplynulém roce bohatá. 

Organizovali nebo se podíleli na 

http://tjstaresedliste.webnode.cz/


Obecní zpravodaj - březen 2015      Stránka 6 

 

 

organizaci celé řady akcí - turnaj v 

křížové sedmě, stavění májky, 1. 

setkání bývalých obyvatel a rodáků 

Labutě, soutěž v požárním útoku - 1. 

ročník memoriálu Jaroslava Žaluda, 

turnaj v nohejbalu, taneční zábavy v 

pískovně, koncert hudební skupiny 

Zvláštní škola a silvestrovské posezení.  

Ve své činnosti nezapomínají ani na 

zvyšování fyzické a taktické 

připravenosti, především účastí na 

sportovních a hasičských soutěžích. V 

uplynulém roce došlo k obnovení 

činnosti družstva žen, které v minulosti 

svoji činnost ukončilo vzhledem k 

mateřským povinnostem některých 

členek. Členové se rovněž podíleli na 

úpravě obce, úpravě klubovny, údržbě 

hasičské techniky. Celkem bylo 

odpracováno 352 brigádnických hodin. 

Úspěšnou činnost sboru potvrdila i 

zpráva hospodáře, ve které bylo 

konstatováno, že čistý příjem za 

uplynulý rok činil více jak 10.000,- Kč. 

Valná hromada dále zvolila výbor 

SDH, který zůstal ve stejném složení 

jako v minulém období a schválila plán 

činnosti. Náměstek starosty OSH 

Tachov spolu se starostkou Obce Staré 

Sedliště a starostou SDH Labuť 

předali Jiřímu Peterkovi st., Kamilu 

Juríčkovi, Tomáši Mařákovi, Janu  

Šanobovi, Martinu Krýslovi a 

Stanislavu Žaludovi ml. vyznamenání 

za obětavou činnost v SDH. 

 
Převzato z webu: http://www.osada-labut.cz/ 

 

 

SDH Staré Sedliště 

 Výroční valná hromada SDH se 

konala 31. ledna 2015 

v hasičské zbrojnici a 

rekapitulovala činnost 

SDH a JSDHO za 

uplynulý rok 2014.  

 Dále byl na 

volební období let 2015 - 2020 zvolen 

nový výbor SDH a revizní a kontrolní 

rada (KRR).  

 Stav členské základny - k 1. 1. 

2014 bylo celkem evidováno 44 členů, z 

toho 28 mužů, 10 žen a 6 mladých 

hasičů. K 31. 12. 2014 bylo celkem 

evidováno 40 členů, z toho 26 mužů, 8 

žen a 6 mladých hasičů. Na VVH byli 

nově za členy sboru přijati Jan 

Krasinský (přestup z SDH Halže), 

Patrik Šiška (přestup z SDH Dlouhý 

Újezd) a Jitka Valíčková. Stav členské 

základny k tomuto datu je celkem 43 

členů. 

 Ocenění členů sboru bylo 

provedeno v souladu se Statutem 

čestných vyznamenání a titulů 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a 

Slezska. Václav Novák - Medaile Za 

věrnost (10 let), Václav Černý - stužka 

Za věrnost (20 let), Jan Krasinský - 

stužka Za věrnost (30 let), Václav 

Hlaváč - stužka Za věrnost (60 let), 

Čestné uznání OSH - Václav Rut, 

František Holeček. 

 Loajální program „Recyklujte s 

hasiči!“ Celkem byly v roce 2014 

provedeny čtyři svozy s celkovým 

počtem 372 kusů odebraných 

vysloužilých elektrospotřebičů. 

Průměrná finanční odměna za každý 

svoz pak činila cca 4.900 Kč. 

 
Převzato z webu: 

http://www.ssedliste.cz/spolky-

sdruzeni/hasici-stare-sedliste/novinky-2015/ 

 

http://www.osada-labut.cz/
http://www.ssedliste.cz/spolky-sdruzeni/hasici-stare-sedliste/novinky-2015/
http://www.ssedliste.cz/spolky-sdruzeni/hasici-stare-sedliste/novinky-2015/


Obecní zpravodaj - březen 2015      Stránka 7 

 

 

  

TJ STARÉ SEDLIŠTĚ 

 

Rozpis fotbalových utkání - muži  

sezóna 2014/2015 - jaro 

 

III. třída - muži/jaro 2015 
hrací 
kolo 

datum hodina fotbalové utkání 

15. 28. 03. 15.00 Staré Sedliště - Stříbro „B“ 

16. 05. 04. 14.00 Planá „B“ - Staré Sedliště 

17. 11. 04. 16.30 Staré Sedliště - Dlouhý Újezd „B“ 

18. 18. 04. 14.00 Lom - Staré Sedliště 

19. 25. 04. 17.00 Staré Sedliště - Kladruby 

20. 03. 05. 15.00 Trpísty - Staré Sedliště 

21. 09. 05. 17.00 Staré Sedliště - Lesná 

22. 17. 05. 17.00 Částkov „B“ - Staré Sedliště 

23. 24. 05. 15.00 Konst. Lázně „B“ - Staré Sedliště 

24. 30. 05. 17.00 Staré Sedliště - Halže „A“ 

25. 07. 06. 15.00 Kšice „B“ - Staré Sedliště 

26. 13. 06. 17.00 Staré Sedliště - Zadní Chodov 

 

 

Rozpis fotbalových utkání - starší žáci  

sezóna 2014/2015 - jaro 

 

okresní přebor - starší žáci/jaro 2015 
hrací 
kolo 

datum hodina fotbalové utkání 

10. 04. 04. 15.00 Staré Sedliště - Planá 

12. 18. 04. 15.00 Staré Sedliště - Bezdružice 

13. 25. 04.  10.00 Třemešné - Staré Sedliště 

14. 02. 05. 15.00 Staré Sedliště - Chodský Újezd 

15. 09. 05. 15.00 Staré Sedliště - Stráž 

16. 17. 05. 10.00 Studánka - Staré Sedliště 

17. 23. 05.  15.00 Staré Sedliště - Kostelec 

18. 06. 06. 10.00 Erpružice - Staré Sedliště 

Pozn.: 11. kolo - volný den. 

  

 Oba rozpisy byly převzaty z oficiálních stránek http://nv.fotbal.cz/domaci-

souteze/kao/plzensky/tachov/index.php. Vydavatel zpravodaje neručí za případné 

změny v rozpisu fotbalových utkání. 

http://nv.fotbal.cz/domaci-souteze/kao/plzensky/tachov/index.php
http://nv.fotbal.cz/domaci-souteze/kao/plzensky/tachov/index.php


Obecní zpravodaj - březen 2015      Stránka 8 

 

 

 

FOTOGALERIE 

 

 

Masopustní průvod 

 

   
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

       


